
PRACOVNÍ LIST K 50. LEKCI (David budoucím králem 1) 

Úkol 1: Doplň chybějící slova do textu. 

Člověk se dívá na to, co má před  __________. Bůh se však dívá do  ____________ . 

Jišaj měl ___ synů, Bůh si za krále skrze proroka ____________ vyvolil toho ______________ . 

Král _________ povolal ___________ na svůj dvůr, aby mu hrál na  _____________ . 

David jde bojovat s  ____________, protože _______________________________________ . 

David navázal pevné ________________ s  ______________, který byl Saulův ___________ . 

Po nějakém čase začíná Saul na ______________ žárlit, protože ______________________________. 

Aby si David zachránil _________________, musí před Saulem _________________ . 

Úkol 2: Nakresli jeden odvážný Davidův čin a popiš, co jsi nakreslil. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Spoj správně, co k sobě patří. 

 

Úkol 4: Vylušti klíčový verš. (Nápověda – „každé třetí písmeno“) 

Nkiiuvknodetožzntaeesmnvákévdpěořtpášotílelolážesív 

 
 
 



Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize 1. Samuelova, kapitolách 16-23. 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenoval Davidův otec? 
 

 

2. Jak se jmenovali Davidovi bratři? (Napiš 
jména alespoň dvou). 

 

3. Co přinesl David svým bratrům na bojiště?  
 

 

4. Která zvířata zabil David, aby ochránil své 
stádo, které pásl? 

 

5. Kolik kamenů si vzal David na Goliáše? 
 

 

6. Jak pomůže Davidovi s útěkem jeho žena? 
 

 

7. Jak se jmenoval člověk, který na Saulův příkaz 
vyvraždil 85 kněží? 

 
 

8. Jak se jmenoval kněz, který jako jediný utekl 
při vraždění ve městě Nób? 

 

9. Jak se jmenovala poušť, na které se David 
skrýval? 

 

10. Kolik mužů utíkalo s Davidem? 
 

 

 

 

 

 


